ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2016 - PR

26/2016

26/2016

15/03/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/2016
15/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
31/03/2016
31/03/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de tubos de concreto para reposição e colocação
nas estradas vicinais, nos acessos as propriedades para diminuir os efeitos de erosão causados pela
chuva.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CONSTRUTORA ENGEFORTE LTDA ME     (2936)

1 TUBO EM CONCRETO DN 300MM PS-1 S/ARMAÇÃO .
CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:
ENGEFORTE

Und 58 - 28,00    1.624,00

3 TUBO EM CONCRETO DN 600MM PS-1 S/ARMAÇÃO .
CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:
ENGEFORTE

Und 60 - 68,00    4.080,00

4 TUBO EM CONCRETO DN 1000MM PS-1 S/ARMAÇÃO .
CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:
ENGEFORTE

Und 27 - 244,00    6.588,00

5 TUBO EM CONCRETO DN 200MM PS-1 S/ARMAÇÃO .
CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:
ENGEFORTE

Und 17 - 24,00    408,00

Total do Fornecedor: 12.700,00

VISOLI PRE MOLDADOS LTDA. EPP     (3583)

2 TUBO EM CONCRETO DN 400MM PS-1 S/ARMAÇÃO .
CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 8890/2007. - Marca:
VISOLI

Und 170 - 39,90    6.783,00

Total do Fornecedor: 6.783,00

Total Geral: 19.483,00

São Bernardino,   31   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2016 - PR

26/2016

26/2016

15/03/2016

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (127)  Saldo: 24.280,00

São Bernardino,   31   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO